ATA DE REALIZAÇÃO DA DISPENSA  Nº 0501.02-2024-DE

Aos doze dias do mês de janeiro de dois mil  e  vinte e quatro,  às nove horas ,
reuniram-se  o  Agente  de  Contratação  do(a)  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  PACOTI  e
respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº 07-A, a fim
de realizar os procedimentos da Sessão de Dispensa Eletrônica de Licitação acima
mencionada,  de  acordo com o  Aviso  de  Dispensa Eletrônica  e  seus  respectivos
anexos, publicados aos oito dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e quatro, em
atendimento  às  disposições  contidas  na Lei  nº  14.  133 de 1  de  abril  de 2021,
referente ao Processo Administrativo nº 00001.20240102/0006-04, para realizar os
procedimentos relativos Dispensa Eletrônica nº 0501.02-2024-DE.

Objeto: Aquisição de combustível destinado aos veículos vinculados ao
Poder Legislativo Municipal de Pacoti.

O Agente de Contratação abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições
contidas  no  aviso  de  dispensa  eletrônica  de  licitação,  passando  a  análise  das
propostas recebidas, via sistema de dispensa eletrônica.

PROPOSTAS RECEBIDAS

CNPJ/CPF FORNECEDOR ME/EPP VALOR (R$) DATA/HORA

06.880.512/0001-76 PACOTI COMERCIO DE DERIVADOS DE
PETROLEO LTDA

NÃO 41.930,00 12/01/2024
08:32:59

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente
aos lances ofertados.

item 1 - GASOLINA COMUM
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As
propostas com * na frente foram desclassificadas pelo agente)

CNPJ/CPF FORNECEDOR
PORTE
ME/EPP

DECLARAÇÃO
ME/EPP/COOP

QTD V.UNIT(R$) V.TOTAL(R$)
DATA/HO

RA

06.880.512/0001-76
PACOTI COMERCIO DE
DERIVADOS DE PETROLEO LTDA

NÃO NÃO 7000.0 5,99 41.930,00
12/01/2024
08:32:59

Marca: BR
Fabricante: --
Modelo / Versão: --
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Combustível, comum, conforme Norma CNPQ.

LANCES
(Lances com * na frente foram excluídos pelo(a) agente)

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Encerramento Encerrada a fase de lances
12/01/2024
09:02:49

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante PACOTI COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA

inscrito no CNPJ/MF Nº 06.880.512/0001-76, no valor de R$ 5,99 (cinco reais e noventa e nove centavos)
12/01/2024
10:10:20

Habilitado
Habilitada a participante PACOTI COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA inscrito no

CNPJ/MF Nº 06.880.512/0001-76
12/01/2024
10:20:31

Declarado vencedor
Declarado vencedor a participante PACOTI COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA

inscrito no CNPJ/MF Nº 06.880.512/0001-76, no valor de R$ 5,99 (cinco reais e noventa e nove centavos)
12/01/2024
10:21:29

Adjudicado

Adjudicado  a  participante  PACOTI  COMERCIO  DE
DERIVADOS DE PETROLEO LTDA inscrito  no CNPJ/MF Nº
06.880.512/0001-76 no valor de R$ 5,99 (cinco reais e noventa e
nove centavos)

06.880.512/0001-76 5,9900
15/01/2024

08:16:33

Homologado

Homologado  a  participante  PACOTI  COMERCIO  DE
DERIVADOS DE PETROLEO LTDA inscrito  no CNPJ/MF Nº
06.880.512/0001-76 no valor de R$ 5,99 (cinco reais e noventa e
nove centavos)

06.880.512/0001-76 5,9900
15/01/2024

08:17:06

DO(S) LICITANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

Evento Observação Data/Hora

Declarado vencedor
Declarado  vencedor  a  participante  PACOTI  COMERCIO  DE  DERIVADOS  DE  PETROLEO  LTDA
inscrito no CNPJ/MF Nº 06.880.512/0001-76

12/01/2024 10:21:29

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

Data Mensagem

Agente 12/01/2024 09:02:48
PREZADOS PARTICIPANTES,  estamos  iniciando  nosso  certame  referente  a  Dispensa  Eletrônica  nº.
0501.02-2024-DE. Gostaria de agradecer a todos pela participação.

Agente 12/01/2024 09:08:08 BOM DIA SR LICITANTE

Agente 12/01/2024 09:08:33 TERIA UM PREÇO MENOR A OFERTAR ?

Fornecedor 12/01/2024 09:12:09 Bom dia. Esse e o menor valor

Agente 12/01/2024 09:13:01 OK

Agente 12/01/2024 09:13:48
O(A)  Agente  de  contratação  solicita  a  participante  PACOTI  COMERCIO  DE  DERIVADOS  DE
PETROLEO  LTDA inscrita  no  CNPJ/MF  Nº  06.880.512/0001-76,  a  proposta  readequada  até  a  data
12/01/2024 às 12:14.

Fornecedor 12/01/2024 10:07:20
A participante PACOTI COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº
06.880.512/0001-76, enviou a proposta readequada.

Agente 12/01/2024 10:15:00

O(A)  Agente  de  contratação  solicita  a  participante  PACOTI  COMERCIO  DE  DERIVADOS  DE
PETROLEO LTDA inscrita no 06880512000176, os seguintes documentos complementares: solicito que
seja anexado documentaçao complementar do balanço de 2022, a serem anexados no sistema até a data:
12/01/2024 às 12:15.

Agente 12/01/2024 10:21:29
Participante PACOTI COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº
06.880.512/0001-76 foi declarada vencedora do(s) .

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram
declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão
Pública e foi  concedido o prazo recursal nos termos da legislação vigente. Nada
mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão aos  doze dias do mês de janeiro

de  dois  mil  e  vinte  e  quatro,  cuja  ata  foi  lavrada  e  assinada  pelo  Agente  de
Contratação e Equipe de Apoio.

PEDRO COSMO CAVALCANTE DE ARAÚJO
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

MATRICULA Nº 24

MARIA EDNA LIMA COSTA
EQUIPE DE APOIO
MATRICULA Nº 14

Thaynara Freitas da Silva
EQUIPE DE APOIO
MATRICULA Nº 009